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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PRLJAVI SU VAM LIMENI LJUBIMCI?DANI OPĆINA UZ BLAGDAN SV. JURJA
ZABAVA DILJEM ZAGORJA: 
U Đurmancu gostuje 
Jasmin Stavros, a u 
Desiniću Bosutski bećari
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MANJE PACIJENATA ZA BOLNICE 

ČETIRI NOVE USLUGE U 
AMBULANTAMA DOMA 
ZDRAVLJA KZŽ: Pedijatrijski 
i ginekološki ultrazvuk, 
spirometrija i kolposkopija

ČELNO MJESTO MARTINI JANTOL

Zagorska razvojna agencija 
d.o.o. preimenovana u
Poduzetnički centar KZŽ, a u
tijeku je procedura osnivanja
ZARA-e kao javne ustanove

RIBOLOVCI SNIMILI FOTOGRAFIJE U petak je u Zlatarščici uginula veća količina ribe, a članovi 
Sportsko - ribolovnog saveza KZŽ su prilikom obilaska terena uočili onečišćenu tekućinu koja 
utječe u potok sa zemljišta Mladena Krušelja

Kiša koja pada ovih dana puna 
je pustinjskog pijeska iz Sahare, 
meteorolozi prognoziraju: 
Nemojte još prati aute

POMOR RIBE UZROKOVAO 
GNOJ S NJIVE GRADSKOG

PROČELNIKA?
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AKTUALNO
NASTAVLJA SE LIJEPA TRADICIJA, ČIJI SU ZAČETNICI ŽUPA LOBOR I LD “OŠTRC”

Članovi 20-ak lovačkih društava 
hodočastili Majci Božjoj Gorskoj

U Svetištu Majke Božje Gorske 
u Loboru u nedjelju je 

održano četvrto Hodočašće lovaca 
sjeverozapadne Hrvatske. Nazočio 
je i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek, 
koji je pohvalio ovu inicijativu te 
svim sudionicima uputio pozdrave 

u ime župana Željka Kolara. 
Okupili su se članovi 20-ak lovačkih 
društava: LD “Trčka” Donja Voća, LD 

“Šumski zec” Margečan, LD “Zajček” 
Zlatar, LD “Macelj” Đurmanec, LD 

“Kuna” Jesenje, LD “Fazan” Jertovec, 
LD “Srnjak” Bedekovčina, LD 

“Fazan” Mače, LD “Trčka” Mihovljan, 

LD “Jelen” Budinščina, LD “Vepar” 
Josipdol, LD “Fazan” Vrapče, LD 

“Vepar” Novi Maro, LD “Vidra” 
Breznica, LD “Šljuka” Petrijanec, 
LD “Srnjak” Ravna Gora, LD “Šljuka” 
Zlatar Bistrica,  LD “Jareb” Visoko, 
LD “Fazan” Konjščina, LD “Jelen” 
Ivanec i LD “Trčka” Zabok te 

domaćin LD “Oštrc” Lobor, koji u 
suradnji sa Župom organizira ovaj 
događaj.  
Okupljanje lovačkih društava 
započelo je kraj lovačkog doma u 
Zazidju, a nakon toga je formirana 
procesija do crkve, gdje je 
proslavljena sveta misa. (ZI)   

DEŽURSTVO PRAVNE KLINIKE

Danas još jedno besplatno pravno 
savjetovanje za sve članove 
Udruge osoba s invaliditetom KZŽ
Udruga osoba s invaliditetom 

Krapinsko - zagorske županije u 
Zlataru, u suradnji s Pravnom klinikom 
Pravnog fakulteta iz Zagreba, organizira 
još jedno besplatno pravno savjetovanje 
za članove udruge. Dežurstvo 
Pravne klinike održat će se  danas u 
prostorijama udruge, Park hrvatske 
mladeži 2, u prizemlju zgrade gradske 
uprave, u vremenu od 10 do 12 sati. Svi 
zainteresirani trebaju na savjetovanje 
ponijeti dokumentaciju vezanu uz 
pitanje o kojem se žele savjetovati.  (ZI) 
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AKTUALNO

KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR OTKRIO KAKO SE TO 
MORALO UČINITI ZBOG PROMJENE ZAKONA, ALI I TKO ĆE VODITI JAVNU 
USTANOVU, A TKO PODUZEĆE

Zagorska razvojna agencija 
d.o.o. preimenovana je u 
Poduzetnički centar KZŽ, a u 
tijeku je procedura osnivanja 
ZARA-e kao javne ustanove
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

S danom 23.3.2018. godine, na 
Trgovačkom sudu u Zagrebu 

promijenjen je naziv tvrtke 
Zagorska razvojna agencija d.o.o. 
u Poduzetnički centar Krapinsko 

- zagorske županije. Kako nam 
je pojasnila direktorica ZARA-e 
Karolina Barilar, do donošenja 
te odluke došlo je zbog toga 
što je na temelju Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona 
o regionalnom razvoju, naloženo 
Krapinsko - zagorskoj županiji da 
u svrhu učinkovite koordinacije 
i poticanja regionalnog razvoja, 
treba osnivanje regionalne 
razvojne agencije u formi javne 
ustanove, a koja će djelovati u 
svojstvu regionalnog koordinatora. 
Kao regionalni koordinator, javna 
ustanova više neće obavljati 
poslove u sferi gospodarstva, već 
će se u svojem radu usmjeriti 
isključivo na rad s tijelima javne 
vlasti s područja Krapinsko - 
zagorske županije. 

Projektna dokumentacija
- Lokalne razvojne agencije više 
neće moći biti poduzeća, već 
moraju biti ustanove. Zato ćemo 
mi iz jednog poduzeća, što je 
do sada bila Zagorska razvojna 
agencija, formirati i ustanovu i 
poduzeće. Točnije, ZARA kao ZARA 
postat će ustanova, a ono što je 
do sada bila ZARA kao poduzeće, 
preimenovano je u Poduzetnički 
centar Krapinsko - zagorske 
županije. Jer prema novom 
zakonu, ZARA kao ustanova ne 

može raditi na tržištu, odnosno, 
može do 20 posto. Mnogim našim 
poduzetnicima i obrtnicima ZARA je 
napravila projektnu dokumentaciju 
i omogućila im da povuku sredstva 
iz EU fondova. Iz odgovornosti 
prema poduzetništvu i obrtništvu, i 
gospodarstvu općenito, mi nismo 
sada to mogli prepustiti isključivo 
tržištu, kada naši ljudi najbolje 
poznaju gospodarske prilike i 
potrebe naših poduzetnika i obrtnika 

- rekao je krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. 
Županijska skupština donijela je 

odluku o osnivanju javne ustanove 
na sjednici 6. ožujka te je procedura 
osnivanja u tijeku. Jedini osnivač 
javne ustanove je Krapinsko - 
zagorska županija te će ustanova 
nositi naziv Zagorska razvojna 
agencija. 

Barilar i Jantol
Barilar nam je otkrila i kako će 
se Poduzetnički centar KZŽ baviti 
upravljanjem lokalnim jamstvenim 
fondom i Poduzetničko - tehnološkim 
inkubatorom Krapinsko-zagorske 
županije, provodit će projekte 

uspostave Poduzetničko - 
tehnološkog inkubatora u Krapini i 
projekta e-poslovanja namijenjenog 
gospodarstvenicima i obrtnicima, 
poticat će razvoj gospodarstva, što 
uključuje i obrtništvo i poljoprivredu 
kroz pripremu razvojnih projekata 
te će se baviti pripremanjem i 
provedbom edukativnih programa. 
Župan Kolar nam je potvrdio da 
na čelu ZARA-e ostaje dosadašnja 
direktorica Karolina Barilar, dok će 
direktoricom poduzeća Poduzetnički 
centar Krapinsko - zagorske županije 
biti imenovana Martina Jantol.   

Karolina BarilarMartina Jantol
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Pomor ribe u Zlataru je 
uzrokovao stajski gnoj s 
njive gradskog pročelnika? 

VEĆA KOLIČINA RIBE UGINULA JE U POTOKU ZLATARŠČICI U PETAK, A ČLANOVI 
SPORTSKO - RIBOLOVNOG SAVEZA KZŽ PRILIKOM OBILASKA TERENA UOČILI SU 
ONEČIŠĆENU TEKUĆINU KOJA UTJEČE U POTOK

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Građane Zlatara u petak je 
šokirao nimalo lijep prizor veće 
količine uginulih riba koje plutaju 
potokom Zlatarščicom. Odmah su 
obavijestili gradonačelnicu Zlatara 
Jasenku Auguštan – Pentek, koja 
nam je rekla kako se radilo o 
stotinjak riba koje su plutale duž 
Zlatarščice, od mosta u Bregovitoj 
ulici do mosta u Borkovcu.
Na teren su odmah izašle sve 
gradske službe, kao i nadležne 
inspekcijske službe, a bili su tu 
i članovi Sportsko - ribolovnog 
saveza Krapinsko - zagorske 
županije.

Veća količina kiše
Upravo su oni snimili nekoliko 
fotografija koje prikazuju kako 
na poljoprivrednom zemljištu 
u neposrednoj blizini potoka, 

Pročelnik Mladen Krušelj
Tajnica Sportsko - ribolovnog 
saveza KZŽ Ljerka Kahlina 
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Gradonačelnica Jasenka Auguštan - Pentek 

odnosno, mjesta na kojem se 
dogodio pomor riba, stoji veća 
količina stajskog gnoja koji se 
razvodnio i počeo utjecati u 
potok. Iako je analiza pomora 
riba tek u tijeku, članovi Sportsko 

- ribolovnog saveza KZŽ sumnjaju 
kako bi upravo to mogao biti 
uzrok. Inače, radi se o zemljištu 
pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Zlatara, Mladena 
Krušelja. 

- Istina jest da sam gnojio svoju 
njivu prošli tjedan, isto kao što 
to radim i svake godine, nema 
nikakve razlike, sa stajskim 
gnojem sa svoje farme. Ono što se 
moglo dogoditi, jest da je velika 
količina kiše koja je padala prošli 
tjedan uzrokovala utjecanje gnoja 
u potok, iako mi je to malo teško 
shvatljivo, jer nikad ne gnojim do 

kraja, do potoka sigurno još ima 
20-ak metara. No, pričekat ćemo 
rezultate analize i vidjeti što će 
pokazati. Ne znam što bih vam 
drugo rekao - istaknuo je Krušelj. 
Gradonačelnica Auguštan - Pentek 
rekla je kako joj je u interesu 
da se otkrije što je uzrokovalo 
pomor riba te kako je u kontaktu s 
nadležnim inspektorom. Istaknula 
je i kako je Grad spreman podmiriti 
sve eventualne troškove analize. 

Rok u prosincu
Tajnica Sportsko - ribolovnog 
saveza KZŽ Ljerka Kahlina kaže 
kako su članovi Saveza već pomalo 
frustrirani zbog svih dosadašnjih 
loših iskustava. 

- Prošlog ljeta imali smo 
pomor riba u Krapini, a zatim 
i u Gubaševu i nikada nismo 

dobili službenu informaciju o 
uzroku. Koliko se god trudili, 
nikako ne možemo spriječiti 
onečišćavanje naših potoka i 
rijeka. Naime, sve nadležne 
institucije nam odgovaraju kako 
je rok za izgradnju sustava javne 
odvodnje, postavljanje uređaja za 
pročišćavanje i slično, 1. prosinca 
2018. godine i to tada se zapravo 
ne može spriječiti onečišćenje. U 
ovom konkretnom slučaju, naša 
namjera nije optuživati nikoga, s 
obzirom na to da još nismo dobili 
rezultate analize, no, činjenica 
jest da smo izgubili veću količinu 
ribe koju više nikada nećemo 
moći nadomjestiti, s obzirom 
na to da se ta vrsta na tom 
području održavala prirodnom 
reprodukcijom - zaključuje 
Kahlina.   
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“Taman sam oprao auto, imao 
generalku neki dan i gle sad, k’o da 
sam vozio off-road!” METEOROLOZI: 
“Prljava kiša” i dalje je moguća, još 
pričekajte s pranjem automobila

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Prolazeći proteklih nekoliko dana 
Zagorjem pored samoposlužnih 

autopraonica, može se steći dojam 
da njihovi vlasnici mogu zadovoljno 
trljati ruke. Naime, već je u nekoliko 
navrata padala kiša, za koju se ne 
može reći da je “oprala” aute, čime 
se vlasnici limenih ljubimaca znaju 
tješiti, kada im se ne da skoknuti do 
autopraonice. Dapače, automobili 
diljem Zagorja izgledaju kao da su 
vozili rally utrke po prašnjavom i 
blatnom terenu.

Nekima dobro došlo 
- Ne znam što je ovo. Pa automobil 
mi izgleda kao da je godinu dana 
stajao na prašini - komentirao je 
jedan vozač sebi u bradu, dok je 

“ribao” limenog ljubimca. Nije ni 
drugi bio puno sretniji:

- Ma, taman sam oprao auto, imao 
generalku neki dan i gle sad. K’o 
da sam vozio off-road - potužio 
se. Nekima pak je ta kiša dobro 
poslužila.

- Nisam ga prao već neko vrijeme, 
malo me i sram bilo, a ovo mi sad 
dobro poslužilo - sad svi imaju aute 
kao i ja. Mogu reći da sam ga jučer 
oprao, a prokleta kiša opet pala - 
našalio se.

PRLJAVI SU VAM LIMENI LJUBIMCI? KIŠA KOJA PADA OVIh DANA PUNA JE 
PUSTINJSKOG PIJESKA IZ SAhARE, A VLASNICI AUTOPRAONICA “TRLJAJU RUKE”

O čemu se zapravo radi, upitali smo 
u Meteorološkoj postaji Krapina u 
Popovcu.

Vjetar diže pijesak
- Padala je slaba kiša, posljednje u 
nedjelju popodne i nešto u noći na 
ponedjeljak. Radi se o pustinjskom 
pijesku s kojim je pomiješana, 
najvjerojatnije iz Sahare. Vjetar 
digne pijesak, kojeg topli zrak diže 
u oblake, vrući zrak daje mu uzgon. 
Ova ciklona je baš malo južnije 
krenula, dolje od Afrike i do nas je 

dovukla pijesak. To se događa barem 
jednom godišnje, a ove godine se 
to malo zaredalo. Bilo je i prije par 
dana, za vikend ponovo, a moguće 
je da će padati i danas (utorak), 
tako da ljudima preporučujemo 
da još malo pričekaju s pranjem 
automobila. Neću ga ni ja prati, 
moj automobil je isto jako prljav - 
rekao nam je Vladimir Cerovečki 
iz Meteorološke postaje Krapina, 
dodajući da druge štetnosti, osim 
što narušava estetiku automobila, 
od te kiše nema.   
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http://www.auto-stagar.hr/
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ŽUPANIJSKI PROJEKT VRIJEDAN 8,3 MIL. KUNA, VEĆINOM FINANCIRAN IZ EU 
FONDOVA, DO 2023. BI TREBAO SMANJITI UPUĆIVANJE ZAGORSKIh PACIJENATA U 
BOLNICE ZA NAJMANJE PET POSTO

U PRIPREMI ČETIRI NOVE USLUGE 
U AMBULANTAMA DOMA ZDRAVLJA 
KZŽ: Pedijatrijski i ginekološki 
ultrazvuk, spirometrija i kolposkopija 
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na javnoj tribini u prostorijama 
KTC-a u Zaboku,  danas (utorak) će 
u 16 sati biti predstavljeni pozitivni 
učinci projekta “Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti u Domu 
zdravlja KZŽ”, kojeg provodi Krapinsko 

- zagorska županija, kao osnivač Doma 
zdravlja KZŽ.
Svrha projekta je poboljšanje pružanja 
zdravstvenih usluga u sferi obiteljske 
medicine, primarne pedijatrije, 
primarne ginekologije i dentalne 
medicine stanovnicima Krapinsko - 
zagorske županije, a kako su najavili 
iz županije, projekt će rezultirati 
smanjenjem upućivanja pacijenata u 
bolnice za minimalno 5 posto, do 2023. 
godine. Ukupna vrijednost projekta je 
8.288.285.992,14 kuna, od čega iznos 
7.033.055,95 kuna čine bespovratna 
sredstva, a iznos od  1.252.936,19 
kuna čine sredstva prijavitelja.

Nabava opreme
Projekt je inače započeo 1. ožujka 2017. 
godine i traje do 1. ožujka 2019. godine, 
a provodi se u sklopu Operativnog 
programa “Konkurentnost i 
kohezija 2014 – 2020”, a njegovom 
realizacijom omogućit će se provedba 

četiri nove usluge dijagnostičkih i 
terapeutskih postupaka: pedijatrijski 
i ginekološki ultrazvuk na jednoj 

lokaciji, spirometrija na 14 lokacija 
(21 aparat) i kolposkopija na sedam 
lokacija (osam aparata), na području 

Krapinsko- zagorske županije.
- Nabava opreme odnosi se 
na opremanje specijalističkih 
pedijatrijskih ordinacija, RTG kabineta, 
ambulanta za zdravstvenu zaštitu 
žena, ambulante opće/obiteljske 
medicine, specijalističke ambulante 
za fizikalnu medicinu te ordinacije 
dentalne medicine na ukupno više 
od 20 lokacija. Planirana oprema 
uključuje i onu koja je prilagođena 
osobama s invaliditetom, potom 
opremu s performansama koje 
značajno smanjuju utjecaj zračenja te 
onu energetski učinkovitu. Projektom 
će se provesti i manji infrastrukturni 
zahvati na ukupno devet lokacija 

- ističu iz Županije te pozivaju sve 
zainteresirane da sudjeluju na javnoj 
tribini u Zaboku.

Brojne aktivnosti
Osim opremanja, manjih 
infrastrukturnih zahvata, upravljanja 
i promidžbe, projekt uključuje 
aktivnosti koje promiču radionice u 
suradnji s OCD, edukacije za djelatnike, 
pozitivne mjere uklanjanja stereotipa 
te podizanje svijesti o jednakim 
mogućnostima i nediskriminaciji, a 
u provedbi se primjenjuje princip 
zelene javne nabave.   
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Potpredsjednik Vlade RH i 
ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja Predrag Štromar  primio 
je u svom uredu predstavnike 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata iz Krapinsko - 
zagorske i Sisačko - moslavačke 
županije, kako bi im predao donaciju 
računala i informatičke opreme koja 
se u Ministarstvu više ne koristi. 
Riječ je o deset računala, deset 
monitora i tri printera, od čega je 
šest računala i dva printera uručeno 
zagorskoj podružnici UDVDR-a, koju 
su predstavljali njezin dopredsjednik 
Josip Horvatin i član udruge Nijaz 
Mulalić.  

- Potpredsjednik Vlade RH Štromar 
upoznat je s aktivnostima naše 

POTPREDSJEDNIK VLADE Rh PREDRAG ŠTROMAR BRANITELJSKIM 
UDRUGAMA IZ ZAGORJA I MOSLAVINE DONIRAO RAČUNALA KOJA SE U 
NJEGOVOM MINISTARSTVU VIŠE NE KORISTE

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE 
VETERANA SPECIJALNE POLICIJE DOMOVINSKOG RATA “BARUN”

Josip Horvatin (UDVDR KZŽ): 
Dobili smo šest računala 
i dva printera, koje ćemo 
proslijediti svojim članovima 
slabijeg imovinskog statusa

Mladen Hrastinski i dalje na 
čelu “Baruna”, za tajnika ponovo 
izabran Radmil Pavalić - Paraga

Udruge, a posebno s provedbom 
projekata “Promicanje istine o 
Domovinskom ratu u školama” 
i “Informatičko opismenjavanje 
hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji te udruga civilnog društva“, 
kroz koji je Udruga od 2012. godine 
do danas održala ukupno 28 tečajeva. 
Doniranu računalnu opremu ćemo 
proslijediti svojim članovima, 
posebno onima slabijeg imovinskog 
stanja - rekao je potpredsjednik 
UDVDR-a KZŽ Josip Horvatin, 
dodajući da su Štromara pozvali i 
na županijsku proslavu obilježavanja 
23. godišnjice Vojno - redarstvene 
operacije “Bljesak”, koja se obilježava 
1. svibnja u Zaboku. (ab)   

U subotu je u novouređenom 
prostoru Rekreacijskog centra “Josip 
Mirt-Teček” u Stubičkim Toplicama 
održana redovna izborna skupština 
Udruge veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun”.
Na skupštini je iznijeto izvješće o radu 
u protekloj godini, program rada za 
2018. godinu te je izabrano novo 
vodstvo Udruge. Za predsjednika 
Udruge izabran je ponovo Mladen 
Hrastinski, a za tajnika Radmil Pavalić 

- Paraga. 
I kod izbora članova ostalih tijela 
Udruge nije bilo bitnih promjena. 

Skupštini su, uz trideset članova 
Udruge, nazočili gosti iz prijateljskih 
udruga, Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog rata 
Krapinsko - zagorske županije, 
Udruge branitelja Domovinskog 
rata “Sveti Juraj” Gornja Stubica, 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina te 
Udruge branitelja veterana vojne 
policije - Podružnica Krapinsko-
zagorske županije. Skupštini su 
nazočili i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar te načelnik Općine 
Stubičke Toplice Josip Beljak. (ab)   
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OBRTNIČKA VEČER UDRUŽENJA OBRTNIKA ZLATAR

Dodijeljena priznanja jubilarcima - 
obrtnicima koji iza sebe imaju 20, 
25 i 30 godina uspješnog rada
Proteklog je vikenda održana 
Obrtnička večer Udruženja 
obrtnika Zlatar. Prisutne su 
na samom početku pozdravili 
predsjednik Udruženja Darko Varga 
i gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek. Varga se osvrnuo 
na rad Udruženja u proteklom 
razdoblju, a naglasio je da je tijekom 
provođenja svih aktivnosti, posebna 
pažnja posvećena rješavanju pitanja 
koja su od  interesa za obrtnike 
i obrtništvo, kao i kvalitetno i 
pravovremeno informiranje svojih 
članova.
Prisutne je obavijestio, između 
ostaloga, o radovima koji su izvršeni 
u zgradi Udruženja, gdje se uređuje 
kompletan  prvi kat, sanitarni čvor, 
hodnici,  stubište i dvorište. 

Pohvalio suradnju
Zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek 
pohvalio je suradnju obrtnika i 
Krapinsko - zagorske županije, 
podsjetivši kako su krajem 2017. 
godine u županiji bila registrirana 
2352 obrta sa 6458 zaposlenih, 

što pokazuje koliko su obrtnici 
važni za gospodarstvo županije. 
Prisutnima se obratio i predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor 
Pleško, a u sklopu Obrtničke večeri 
dodijeljena su priznanja jubilarcima 

- obrtnicima koji obilježavaju 20, 
25 i 30 godina rada. Za 20 godina 
rada priznanja su dobili: Robert 
Kruhek, “Autoprijevoznik Robert 
Kruhek” iz Konjščine, Branko Levak, 

“Transport” iz Petrove Gore, Bogdan 

Rihtarić, Caffe-bar “Victoria” iz 
Zlatara i Željko Ščapec, Ugostiteljsko 

– prijevoznički obrt “Volan” iz Mača.

Posebna priznanja
Za 25 godina rada nagrađeni su 
Silvia – Ana Sviben, Cvjećarsko – 
trgovačka radnja “Trag prirode” iz 
Zlatara i Ivica Korade, “Transport 
Korade” iz Lobora, a za 30 godina 
Damir Mikulec, “Mikulec” alati i 
plastika iz Zlatar Bistrice, Snježana 

Risek – Burina, Caffe – bar “K Iveku” 
iz Novog Golubovca, te Damir 
Ščapec, “Autoprijevoznik Damir 
Ščapec” iz Mača.
Dodijeljena su i priznanja za potporu 
Udruženju i uspješnu suradnju, a 
dobili su ih: vlč. Vladimir Drnetić, 
Grad Zlatar, Dražen Maček, Žarko 
Nikin, Dubravko Pavlović, Davor 
Pleško, Ivan Vidović, Ivan Štahan i 
Zagrebačka banka d.d. – poslovnica 
Zlatar. (jj)   
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U Muzeju Radboa svečano 
je obilježena 10. obljetnica 

“Radobojsko - jesejanskog lista”. 
Naime, na inicijativu načelnika 
Radoboja Anđelka Topolovca u 
veljači 2008. godine izašaj je prvi broj 

“Radobojskog lista”. U uvodniku prvog 
broja, urednik Luka Čuljak, tadašnji 
član Općinskog vijeća, objasnio 
je u Uvodniku namjere i potrebu 
izdavanja mjesečnika putem kojeg 
će stanovništvo biti informirano o 
radu općinskih čelnika, općinskih 
vijećnika i o drugim zanimljivosti iz 
lokalne sredine. Od tada je prošlo 
deset godina, a početkom travnja 
ove godine tiskan je stoti broj 

“Radobojsko - jesejanskog lista”.

Pet tisuća članaka
Na svečanosti je istaknuto kako su 
kroz proteklih deset godina i stotinu 
brojeva, zahvaljujući oko pet tisuća 
članaka i isto toliko fotografija, 
stanovnici općine Radoboj saznali 
mnogo o aktualnim društveno - 
političkim, gospodarskim, kulturnim 
i sportskih zbivanjima a bio je tu 
i niz članaka o bogatoj povijesti 
radobojskog kraja i zaslužnim ljudima 

U MUZEJU RADBOA OBILJEŽENO 10 GODINA IZLAŽENJA I STOTI BROJ 
“RADOBOJSKO - JESEJANSKOG LISTA”

“Važno je da list nastavi izlaziti 
i dalje, a posebno nam je drago 
što nas čitaju naši iseljenici od 
Kanade sve do daleke Australije”

radobojskih korijena.
Uvidjevši potrebu redovitog 
informiranja svojih mještana putem 
pisanog lokalnog glasila, 2010. 
godine i Općina Jesenje pristupa 
zajedničkom projektu. Tako od 23. 
broja, koji je tiskan 23. travnja 2010. 
godine, novine dobivaju novi naslov; 

“Radobojsko - jesejanski list”.

Digitalni oblik
List je dostupan i u digitalnom obliku, 
pa ga tako posebno čitaju iseljenici 
u Australiji i Kanadi, ali i u drugim 
zemljama. Također, i za stotinjak i 
više godina zainteresirani će moći 
u Nacionalnoj sveučilišnoj knjižnici 
pronaći stare brojeve “Radobojsko 

- jesejanskog lista”. Na proslavi 
je istaknuto da je zbog svih ovih 
razloga potrebno nastaviti tradiciju 
objavljivanja pisanih informacija, 
iako to Općinu Radoboj godišnje stoji 
oko 80 tisuća kuna i nešto manje 
Općinu Jesenje. 
Uz prvog urednika Luku Čuljaka, tu 
je dužnost jednu godinu obavljao 
Marko Martinolić, a preostalih 80 
brojeva uredio je Vinko Rihtar. (jj)   Glavni urednik Vinko Rihtar

Načelnik Radoboja Anđelko Topolovec
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PONAJBOLJA ZAGORSKA SLASTIČARNA U BEDEKOVČINI OTVORILA NOVI POGON

PRAVI PRIMJER POSLOVNOG 
USPJEHA JEDNE OBITELJI: U 
U Slasticama “Tri užitka” ne može 
se drugo nego uistinu uživati

Pobjednici Štruklijade, najbolji 
sladoledi, sve to opisuje Slastice 

“Tri užitka”, koje su s radom počele 
prije devet godina, a u subotu su 
otvorili novi proizvodni pogon u 
Bedekovčini. Investicija je vrijedna 
396.000 kuna, od čega je 265.000 
kuna dobiveno iz Europskog 
strukturnog i investicijskog fonda.

– Ovaj uspjeh nam je jedan od 
prvih poticaja, što nam puno znači, 
budući da smo se preselili u novu i 
veću proizvodnju. Čast nam je što 
se na otvorenju okupilo toliko ljudi 

- istaknula je vlasnica Štefica Gulija, 
posebno se zahvalivši svojoj obitelji. 

Podrška obitelji
– Obitelj me prati već 30-ak godina 
i s našim smo kolačima mnogo toga 
ostvarili. Ja sam možda vođa, ali 
bez potpore svih, ne bismo mogli 
doći do ovoga danas  - zaključila je 
Štefica.
Brojni su uzvanici dali podršku 
obitelji Gulija, među njima i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.

- Ovo je uistinu lijep trenutak, kako za 
obitelj, tako i sve nas koji smo ovdje 
s vama, jer dijeliti sreću proširenja 
pogona i poslovnog uzleta jedne 
obitelji je privilegija. Obitelj Gulija 
je lijep primjer kako se stabilno 
obiteljski posao može razvijati i kako 
se mogu koristiti europska sredstva 
te kako mogu i drugi u našoj sredini 
napredovati. A posebno mi je drago 
što je na čelu ovog obiteljskog biznisa 
jedna žena, jer se danas žene teško 
ohrabruju da budu voditeljice obrta 
ili tvrtke. Iskrene čestitke cijeloj 
obitelji Gulija, na čelu sa Šteficom. 
Slastice Tri užitka su inače jako 
dobar i vrijedan partner Krapinsko 

- zagorskoj županiji, hvala im na 
svakom sudjelovanju na nekoj od 
naših manifestacija, na pobjedi na 
Štruklijadi, na izuzetnom sladoledu 
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koji prave. Ja kao istinska ljubiteljica 
slatkog uistinu uživam u Tri užitka - 
zaključila je Petek, a otvaranje novog 
pogona pozdravili su i načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, rekavši da 
je ovo veliki iskorak, kako za obitelj 
Gulija, tako i za Općinu Bedekovčina, 
te predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Davor Pleško, koji je dodao da 

Zagorju trebaju takvi obrtnici, kao 
što je obitelj Gulija.

Širenje posla
- Skupa smo provodili projekt, novac 
je osiguran kroz EU fondove i hvala 
obitelji Gulija na povjerenju koje 
nam je dala. Pohvaljujem ih jer smo 

partnerski to vrlo uspješno riješili 
Štefica i sinovi svesrdno rade na 
razvijanju svog proizvoda i tvrtke 
i na tome im zahvaljujem ispred 
ZARA-e. Uvijek nam je drago kada 
se otvaraju nova radna mjesta i kada 
ima naznaka daljnjeg širenja posla - 
zaključila je Martina Jantol Županić 
iz ZARA-e.

Inače, obitelj Gulija je posebnu 
zahvalu uputila Darku Tomeku, u 
čijim je prostorima u Zaboku krenula 
razvijati posao. A novi pogon u 
Bedekovčini blagoslovio je župnik 
Ivica Šestak, program otvorenja 
vodio je Ivan Fiolić Fio, a za glazbenu 
kulisu i dobru zabavu pobrinuli su se 
KUD Voća i tamburaši. (ab)  

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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UZ BLAGDAN SV. JURJA, SVOJ DAN SLAVE KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA 
I JOŠ TRI OPĆINE

DOBRA ZABAVA DILJEM 
ZAGORJA: U Đurmancu 
gostuje Jasmin Stavros, a 
u Desiniću Bosutski bećari

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Tradicionalno uz blagdan sv. Jurja 
23. travnja, održavaju se fešte 

diljem Zagorja, s obzirom na to da 
ovog sveca kao svoga zaštitnika 
slave tri općine. Tu je i proslava 
Dana Krapinsko - zagorske županije, 
koja će se ove godine održati u 
Bedekovčini. Svečana sjednica 
Županijske skupštine bit će u 
ponedjeljak, 23. travnja, u sportskoj 
dvorani Srednje škole Bedekovčina, 
s početkom u 12.30 sati. U nastavku 
donosimo pregled programa 
proslave u Đurmancu, Gornjoj 
Stubici i Desiniću.  

DAN OPĆINE ĐURMANEC
U Đurmancu program počinje u 
četvrtak, podjelom zahvalnica i 
znački dobrovoljnim darivateljima 
krvi te ocjenjivanjem vina. U petak u 
16 sati održat će se svečana sjednica 

Općinskog vijeća. U 18 sati počinje 
malonogometni turnir općine, a 
u 20 sati koncert Pepi kruleta i 
Podvinčana. Subota je sportski 
dan, pa će se tako mještani i gosti 
natjecati u nogometu, beli i kuhanju 
kotlovine, a navečer u Đurmancu 
gostuje Jasmin Stavros. U nedjelju 

je od 9 sati na rasporedu natjecanje 
u gađanju glinenih golubova, u 15 
sati prezentacija proizvoda Udruga 
i OPG-ova, a u 16 sati kulturno 

- umjetnički program KUD-a 
Đurmanec i gostiju. U ponedjeljak 
nakon priredbe u osnovnoj školi, 
u 10 sati nastupa Limena glazba 

Špoljari, a u 11 sati slavi se sveta 
misa u crkvi sv. Jurja.

DAN OPĆINE GORNJA STUBICA
I u Gornjoj Stubici proslava Jurjeva 
započinje u četvrtak, svetom 
misom i duhovnom obnovom u 
župnoj crkvi, koju će predvoditi 

preč. Matija Pavlaković, rektor 
Međubiskupijskog sjemeništa 
u Zagrebu. U petak u 17 sati je 
svečana sjednica Općinskog vijeća 
u restoranu Rody, a u 18 sati se 
nastavlja duhovna obnova, kao 
i u subotu. U subotu u 19 sati 
otvara se tradicionalna Jurjevska 
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izložba u galeriji “Lipa”, u 19.30 
sati počinje Jurjevska večer u 
organizaciji udruge Lipin Cviet, a u 
20 sati počinje kulturno - zabavni 
program kod Gupčeve lipe, u sklopu 
kojeg nastupaju Folklorno društvo 

“Kumpanija” iz Vela Luke, KUD 
“Kebelj” iz Slovenije i KUD “Elizabeta” 
iz Jalžabeta. U nedjelju od 15 do 
17 sati na rasporedu je glazbeno - 
scenski program dječjih skupina na 
prostoru crkve sv. Jurja. Nastupaju 
dječje sekcije KUD-a “Lovro Ježek” 
iz Marije Bistrice, KUD-a Laz, i 
domaćina, KUD -a “Matija Gubec”. 
U 18 sati je koncert Klape Bistrica, a 
u 19 sati koncert Puhačkog orkestra 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica i gostiju. Bit će upaljen i 
jurjevski krijes pokraj “stoljetnog 
bunara”, a u zabavnom dijelu 
programa nastupit će Luna Band. 
Središnja proslava zaštitnika Gornje 
Stubice je u ponedjeljak, 23. travnja. 
Svečano misno slavlje u 10 sati 
predvodi vlč. Stjepan Rusan. U 17.30 
sati članovi gornjostubičkih udruga 
i predstavnici općine zajednički će 
krenuti prema župnoj crkvi, gdje će 
ponovno biti misno slavlje u 18 sati.  

DAN OPĆINE DESINIĆ
Program proslave Dana općine 
Desinić počinje u srijedu, 
predstavom Kerekesh Teatra 

“Pokopaj me nježno”, u sportskoj 
dvorani u 20 sati. U petak se 
održava ocjenjivanje i izložba vina. 
U 18.30 sati u Vatrogasnom domu 
DVD-a Desinić održat će se svečana 
sjednica Općinskog vijeća, uz nastup 
KUD-a Horvatska i Pjevačkog zbora 

“Đuro Prejac”. U 20.30 sati podno 
Dvora Veliki Tabor bit će upaljen 
jurjevski krijes. U subotu u 9.30 sati 
bit će otkriveno spomen - obilježje 
Božidaru Brumenu ispred dječjeg 
vrtića. U 11 sati počinje Desinić 
trail “Z brega na breg”, a u podne 
je na rasporedu svečana skupština 
Nogometnog kluba Desinić, koji 
slavi 40 godina. Tim povodom u 14 
sati počinje i nogometni turnir, a 
u zabavnom programu od 20 sati 
posjetitelje će zabavljati Bosutski 
bećari i Ex Band. 
Nedjeljno misno slavlje u 11.30 
sati predvodi mons. Ivan Miklenić, 
a od 12.30 sati na središnjem trgu 
počinje Međunarodna smotra 
mažoretkinja i puhačkih orkestara, 
povodom 20 godina postojanja 
Desinićkih mažoretkinja. Od 14 sati 
posjetitelje će u Šatoru zabavljati 
Optimisti. U ponedjeljak u 18 
sati počinje “Prejčeva prošlost u 
sadašnjost”, prigodni recital i 
predavanje učenika i djelatnika 
osnovne škole. U utorak u 17 sati 
obilježava se 175 godina Osnovne 
škole Đure Prejca.   
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U subotu je u Društvenom domu u 
naselju Brezje u Gradu Sveta Nedelja, 
potpisana Povelja o prijateljstvu između 
Vijeća Mjesnog odbora Slani Potok - 
Brezje iz Gornje Stubice i Vijeća Mjesnog 
odbora Brezje iz Svete Nedelje. Povelju 
su potpisali predsjednik Vijeća Mjesnog 
odbora Slani Potok - Brezje Stjepan Putak 

- Ivić i predsjednik Vijeća Mjesnog odbora 
Brezje Pavao Hajtok. Program su uveličali 
Društvo prijatelja “Sloga Brezje” iz Brezja 
u Svetoj Nedelji, izvedbom pjesama 
posvećenih Brezju, i glazbeni sastav 

“Noćne zvijezde” iz Gornje Stubice.

Aktivnosti i projekti
Potpisivanju Povelje o prijateljstvu 
prisustvovali su gradonačelnik Svete 
Nedelje Dario Zurovec, načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, zamjenik 
načelnika Vladimir Škvorc, općinski 
vijećnik Tomislav Haramustek, članovi 
Vijeća Mjesnog odbora Slani Potok-Brezje 

DELEGACIJA GORNJE STUBICE PROTEKLOG JE VIKENDA BILA U SVETOJ NEDELJI

INVESTICIJA hŽ-A U GORNJOJ STUBICI

Potpisana Povelja o prijateljstvu 
između gornjostubičkog Mjesnog 
odbora Slani Potok - Brezje i Mjesnog 
odbora Brezje iz Svete Nedelje

U Ulici grofova Oršić u funkciju 
stavljena rampa sa svjetlosnom 
i zvučnom signalizacijom
U Gornjoj Stubici su u ponedjeljak 

Hrvatske željeznice stavile u funkciju 
rampu sa svjetlosnom i zvučnom 
signalizacijom na pružnom prijelazu u 
Ulici grofova Oršić. Kako su istaknuli u 

Općini, stavljanjem u funkciju navedene 
rampe i svjetlosne signalizacije povećana 
je sigurnost naših mještana, ali i svih 
ostale koji prometuju na navedenoj 
dionici.  (ZI) 

Juraj Novina i Vladimir Hren, djelatnica 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Gornja Stubica Nataša Barlović, Vladimir 
Haramustek iz Brezja u Gornjoj Stubici, 

članovi Vijeća Mjesnog odbora Brezje u 
Svetoj Nedelji i mještani s područja tog 
mjesnog odbora.
Nakon potpisivanja Povelje o prijateljstvu, 
delegaciju iz Gornje Stubice zajedno s 
predstavnicima Vijeća Mjesnog odbora 
Slani Potok - Brezje u Gornjoj Stubici i s 
predstavnicima Vijeća Mjesnog odbora 
Brezje u Svetoj Nedelji, u Gradskoj 
vijećnici Svete Nedelje primila je 
zamjenica gradonačelnika Marija Hršak 
te ih detaljnije upoznala s povijesti 
Svete Nedelje, kao i s nizom aktivnosti i 
projekata koje Grad provodi.

Razgled crkve
Za goste iz Gornje Stubice organiziran je 
i posjet crkvi Presvetog Trojstva, DVD-u 
Sveta Nedelja, zatim paljenje svijeća 
žrtvama Domovinskog rata, kao i odlazak 
na vidikovac Prlić. Posjet je završenim 
svečanim ručkom i razmjenom poklona. 
 (jj) 
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Proračun Općine Gornje 
Stubice povećan sa 16,5 
na 21,2 milijuna kuna

ZBOG VAŽNIh PROJEKATA: IZGRADNJA NOGOSTUPA, SANACIJA KLIZIŠTA, 
UREĐENJE ŠETNICE, PROŠIRENJE GROBLJA I MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETE

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U Područnoj školi Hum Stubički 
održana je sedma sjednica Općinskog 
vijeća Gornje Stubice. Većinom 
glasova prihvaćena je prva izmjena 
ovogodišnjeg proračuna, koji je s 
prvotno planiranih 16.560.800 kuna 
povećan na 21.205.700 kuna. Uz 
proračun, doneseni su i pripadajući 
programi. Do donošenja prve izmjene 
proračuna u prvom redu došlo je 
zbog potrebe povećanja sredstava 
za nekoliko važnih projekata. Prije 
svega, riječ je o nogostupu na relaciji 
Hum Stubički – Jakšinec – Sveti 
Matej, za koji su dobivena sredstva 
na natječaju Ministarstva unutarnjih 
poslova, zatim sanaciju klizišta u 
Slanom Potoku, uređenje šetnice, 
proširenje groblja te izgradnju i  
modernizaciju javne rasvjete.
Većinom glasova, Općinsko vijeće 
prihvatilo je izvješće općinskog 
načelnika za drugu polovicu prošle 
godine, a u Statutu su napravljene 
neke manje tehničke ispravke. Uz 
skorašnji Dan općine, donesena je 
odluka o dodjeli priznanja. Donesena 
je i odluka o uvjetima i načinu držanja 
pasa i mačaka te načinu postupanja 
s napuštenim i izgubljenim psima 
i mačkama te slobodno živućim 
životinjama na području općine, 
kao i odluka o uređenju prometa 
na području općine. Donesene su 
i odluke o odabiru najpovoljnijih 
ponuditelja za obavljanje komunalnih 
djelatnosti, temeljem ugovora, na 
području općine Gornja Stubica, kao 
i zaključak o otpisu nenaplativih 
potraživanja. (jj) 
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ODRŽANA REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA VATROGASNE ZAJEDNICE 
OPĆINE MARIJA BISTRICA

U prošloj godini 27 intervencija, a 
vatrogasci redovito sudjeluju i u 
organizaciji brojnih manifestacija 
U Vatrogasnom domu u Mariji 
Bistrici održana je redovna 
izvještajna skupština Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica, u 
sklopu koje, uz središnje društvo, 
DVD Marija Bistrica, djeluju i društva 
Tugonica - Podgrađe, Selnica i Laz. 
Kroz spomenuta društva trenutno 
djeluje 406 vatrogasaca, od čega 
102 članova djece i mladeži. U 
2017. godini zabilježeno je ukupno 
27 intervencija, od toga 17 požara. 
Zabilježeno je i sedam tehničkih 
intervencija (ispumpavanja, 
otklanjanja stabla, spašavanje 
utopljenika) i tri usluge spaljivanja 
korova. 

Vatrogasna vježba
Sva društva uz redovnu 
aktivnost, osposobljavanja 
i natjecanja, sudjeluju i u 
brojnim manifestacijama, poput 
obilježavanja Florijanovoga, 
vatrogasnog hodočašća u Mariju 
Bistricu, kao i ostalih događanja u 
organizaciji Svetišta Majke Božje 
Bistričke, ali i kao osiguranje 
kod događaja i manifestacija u 

organizaciji Općine Marija Bistrica. 
Prošle je godina održana i redovita 
združena javna vatrogasna 
vježba, a organizirani su i dani 
otvorenih vrata za djecu u Mariji 
Bistrici, Selnici i u Lazu. Posebno 
je istaknut rad s mladima, koji je 
lani rezultirao nastupom sva četiri 
društva s ukupno sedam ekipa na 
županijskom natjecanju. Također, 
dva člana DVD-a Laz i jedan član 
DVD-a Marija Bistrica sudjelovali su 
i na izvanrednim dislokacijama na 

Jadranu, a DVD Tugonica-Podgrađe 
bio je i lani nositelj redovne 
dislokacije u Turističkom naselju 
Zaton kod Nina. 

Dodijeljena zahvalnica
Na Skupštini su bili rektor Svetišta 
MBB preč. mr. Domagoj Matošević, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
zapovjednik VZKZŽ-e Marijan 
Lovrenčić, predstavnici Vatrogasnih 
zajednica općina Bedekovčina i 
Gornja Stubica, Zagorske javne 

vatrogasne postrojbe Zabok i 
DVD-a Moravče, te predstavnici 
Udruge kuburaša Marija Bistrica 
i predstavnice Udruge “Hrvatska 
žena” Marija Bistrica. Predsjednik 
Udruge kuburaša Marija 
Bistrica Željko Milički predao je 
predsjedniku VZO Marija Bistrica 
Stjepanu Skuliberu zahvalnicu za 
pomoć kod nedavno održanog 18. 
Vodičkog festivala žudija u Mariji 
Bistrici.  (jj)   
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Svečano je u subotu bilo u Svetom 
Križu Začretju, gdje je proslavljena 
134. obljetnica DVD-a Sveti Križ 
Začretje. Uz svečanu sjednicu, 
održana je primopredaja novog 
vatrogasnog vozila, čije je ključeve 
predsjedniku DVD-a Miljenku 
Šoštariću uručio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, a blagoslovio ga 
je upravitelj Župe Sveti Križ Začretje, 
vlč. Zlatko Pavetić. Nakon toga, 
vatrogasci su upriličili i bakljadu, 
a primopredaja vozila završila je 
vatrometom. 

- Kada govorimo o tradiciji 
vatrogastva na području Krapinsko 

- zagorske županije, onda možemo 
reći da je to jedan način život i 
da kojim god mjestom u Zagorju 
prođete, gotovo da nećete naći 
kuću u kojoj barem netko od obitelji 
kroz povijest nije bio član nekog 
vatrogasnog društva - rekao je u 
svom obraćanju župan Željko Kolar.
Na proslavi je bio i načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos.  (jj)   

SLAVILO SE UZ BAKLJADU I VATROMET

Vatrogasci DVD-a iz Svetog 
Križa Začretja za svoj se 
134. rođendan počastili 
novim vatrogasnim vozilom
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MREŽA UDRUGA ZAGOR POZIVA ZAINTERESIRANE ZA SUDJELOVANJE:

Sajam udruga KZŽ održat će se 
26. svibnja u Jesenju - prijaviti 
se možete sve do 11. svibnja
Sajam udruga Krapinsko - zagorske 
županije, koji se već tradicionalno 
svake godine odvija u drugom 
zagorskom gradu ili općini, ove će 
se godine održati po 13. put, i to u 
općini Jesenje,  u subotu 26. svibnja, 
na igralištu kod Osnovne škole. 
Cilj Sajma je promocija rada 
udruga koje djeluju na području 
Krapinsko - zagorske županije te 
međusobno upoznavanje udruga 
radi buduće suradnje na projektima, 
a namijenjen je svim udrugama 
i njihovim članovima, te onima 
koji se žele uključiti u rad udruga i 
doprinijeti razvoju civilnog društva 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Ovaj, 13. po redu Sajam udruga 
organizira Mreža udruga Zagor, u 
partnerstvu s Udrugom distrofičara 
Krapina, Multimedijalnim centrom 
Stub-klub, Udrugom Petrože - 
Krušljevo Selo, Bedekovčanskom 
udrugom mladih i Udrugom mladih 
Feniks, uz potporu Općine Jesenje, 
Krapinsko - zagorske županije i 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Uz 
neformalno druženje, za Sajam će 

biti pripremljen prigodan program 
koji će uključivati glazbeni i 
kulturno - scenski nastup udruga, a 
organizatori pozivaju zainteresirane 
za sudjelovanje da se prijave na 
ovom linku: https://docs.google.

com/forms/d/e/1FAIpQLSeksii5
kS0SwnKq9G1cWDZdBsDbPfsW
28wSC8hkLIN3EIHozg/viewform. 
Predviđeno trajanje Sajma udruga 
je od 9 do 13 sati, a u slučaju kiše 
bit će održan u sportskoj dvorani 

Osnovne škole Jesenje.
Prijave su moguće do 11. svibnja, a 
sve dodatne informacije mogu se 
dobiti na broju mobitela: 091/222-
6350.  (ab)   
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“Mreža udruga Zagor” je u sklopu 
projekta #zavolontirAJMOse s 
projektnim partnerima Osnovnom 
školom Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok, Osnovnom školom 
Bedekovčina, Osnovnom školom 
Đure Prejca Desinić i Društvom “Naša 
djeca” Zabok provela volonterske 
akcije koje su osmišljene od strane 
škola i učenika uz potporu Zagora, a 

na kojima su volonteri i volonterke 
radili na uljepšavanju i uređivanju 
okoliša, ugodnom druženju i 
kvalitetnom provođenju slobodnog 
vremena.

76 volontera
Školski volonteri OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog osmislili su i proveli dvije 
volonterske akcije - akciju druženja 

s djecom s Downovim sindromom, 
koja se održala u školskoj knjižnici, 
te akciju čišćenja i održavanja 
okoliša škole. Školski volonteri 
OŠ Bedekovčina proveli su akciju 
pripremanja i bojanja drvenih 
elemenata za osam novih klupa, koje 
će postaviti u dvorište škole kako 
bi učenici mogli ugodnije provoditi 
vrijeme na svježem zraku, dok su 

U SKLOPU PROJEKTA #ZAVOLONTIRAJMOSE MREŽE UDRUGA ZAGOR

Učenici osnovnih škola iz 
Bedekovčine, Desinića i 
Zaboka osmislili su i proveli 
zanimljive volonterske akcije

školski volonteri Osnovne škole 
Đure Prejca Desinić posjetili Dom za 
odrasle osobe Bidružica, te kroz igru, 
glazbu i druženje učinili boravak 
korisnicima doma ugodnijim.
Kroz volonterske akcije uključilo se 
76 školskih volontera. 

Akcije se nastavljaju
- Ova velika zainteresiranost 
volontera govori o prepoznatljivosti 
i značaju razvoja kulture volontiranja 
među djecom i mladima, te potrebi 
uključivanja istih u kreiranje školskih 
volonterskih programa i aktivnosti. 
Volonterske akcije nastavit će se 
tijekom travnja i svibnja u navedenim 
školama, a iste će biti pripremljene 
i provedene sukladno potrebama 
zajednice, odgojno - obrazovnih 
ustanova i školskih volontera - kažu 
u “Mreži udruga Zagor” 
Projekt #zavolontirAJMOse započeo 
je u listopadu 2017. godine, a 
provodi ga Mreža udruga Zagor s 
partnerima. Projekt je sufinanciran 
od strane Nacionalne zaklade za 
razvoj civilnoga društva u okviru 
Izvaninstitucionalnog odgoja i 
obrazovanja. (jj)   
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VRANYCZANYJEVO JEZERO - MJESTO ZDRAVOG I AKTIVNOG ŽIVOTA: UDRUGA 
MLADIh FENIKS I VOLONTERI INA-E ODRŽALI AKCIJU U PERIVOJU VRANYCZANY

Postavljene sprave za prvi fitness 
na otvorenom u Oroslavju, klupe, 
koševi za smeće, kućice za ptice,... 
Udruga mladih Feniks i INA Klub 

volontera održali su u petak 
ekološku volontersku akciju na 
jezeru u Perivoju Vranyczany, koja 
je dio projekta “Vranyczanyjevo 
jezero kao mjesto zdravog i aktivnog 
života”. Taj je projekt, naime, prošao 
među stotinjak prijavljenih na 
natječaju Zeleni pojas natječaja za 
sufinanciranje projekata u području 
zaštite okoliša i prirode 2017. u 
organizaciji Ine – Industrije nafte, d.d.
Na Vranyczanyjevom jezeru 
postavljene su tako sprave za prvi 
fitness na otvorenom u Oroslavju, 
klupe, koševi za smeće, kućice za 
ptice, obojane su stare klupe i koševi 
te su posađene gredice s cvijećem. 
Vrijednost projekta je 61.282,50 
kuna, a od toga je iznos od 30.000,00 
kn sufinancirala INA, a 31.282,50 
kuna Grad Oroslavje.

- Projektom će se omogućiti da 

U ORGANIZACIJI UDRUGE MLADIh FENIKS

Za voditelje pripreme i 
provedbu EU projekata 
osposobljeno 19-ero mladih

Udruga mladih Feniks iz Oroslavja 
pripremila je 19-ero mladih za 

voditelje pripreme i provedbu EU 
projekata. U sklopu projekta “Info 
centar za mlade Neos”,  Udruga 
je organizirala radionice, te su 
po završetku edukacija polaznici 
dobili potvrde za pisanje projekata 
financiranih iz EU fondova. 
Radionice su organizirane u 
suradnji sa Zagorskom razvojnom 
agencijom i tvrtkom Forum 
Invest, a polaznici su učili o 
mogućnostima i strateškom okviru 
EU fondova, iščitavanju natječajne 
dokumentacije, pripremi projekata 

te izradi proračuna i poslovnog 
plana. Inače, “Info centar za 
mlade Neos” otvoren je svakim 
danom od 7 do 19 sati, a mladima 
je ponuđena mogućnost da 
besplatno printaju i skeniraju te se 
služe internetom u prostorijama 
udruge Feniks, na drugom katu 
Oro tržnice u Oroslavju.
Projekt financira Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, a partneri na 
projektu su Krapinsko-zagorska 
županija i Grad Oroslavje. (ZI) 

Vranyczanyjevo jezero postane 
odredište za edukaciju i odmor, uz 
istodobno podizanje ekološke svijesti 
građana Oroslavja, brigu za prirodne 
i povijesne vrijednosti, a sve kako bi 
se iskoristio potencijal navedenog 

prostora, koji bi se tako pretvorio 
u ugodno mjesto za svakodnevni 
boravak na otvorenom. Također, 
građane Oroslavja, a posebice djecu 
i mlade, potaknut će se na korištenje 
fitnessa na otvorenom, kako bi se 

promovirao zdrav i aktivan način 
života i provođenja slobodnog 
vremena na otvorenom, prvenstveno 
kroz druženje i upoznavanje novih 
ljudi - istaknuli su iz Udruge mladih 
Feniks. (ab) 
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hUMANITARNA AKCIJA FORUMA MLADIh SDP-a STUBIČKIh TOPLICA

ČLANOVI ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIh NA OBUCI U ORGANIZACIJI UDRUGE 
GRADOVA Rh I MINISTARSTVA ZA DEMOGRAFIJU, MLADE I SOCIJALNU POLITIKU

Zaigrali Bingo u svrhu prikupljanja 
pomoći za 17-godišnju Lanu Mališ, 
koja boluje od cerebralne paralize

Mladi Zagorci jedan dan učili o 
političkom sustavu, zakonima 
i političkim odnosima u RH 

U subotu je u organizaciji Foruma 
mladih SDP-a Stubičkih Toplica, 

Gornje Stubice i Oroslavja održana 
humanitarna akcija pod nazivom 

“Za našu Lanu Mališ”. Sva sredstva 
prikupljena donacijama građana 
namijenjena su za nastavak Laninog 
terapijskog liječenja. Akciju održanu 
u oroslavskom Java baru podržali 
su krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i njegova zamjenica Jasna 
Petek te načelnik Stubičkih Toplica 
Josip Beljak. U sklopu humanitarne 
akcije, za sve uzvanike održana je 
igra Bingo, uz nagrade sponzora. 
Sedamnaestogodišnja Lana zahvalila 
je svima što su se okupili u tolikom 
broju i pomogli joj u prikupljanju 
sredstava za liječenje i borbi s 
cerebralnom paralizom.

- Ususret nadolazećem Nacionalnom 
danu osoba s cerebralnom paralizom, 
ovom smo akcijom željeli pobuditi 
svijest javnosti o cerebralnoj paralizi 
te se solidarizirati s osobama s ovom 

Članice i članovi Županijskog savjeta 
mladih sudjelovali su u subotu na 
jednodnevnoj obuci savjeta mladih, 
koju je organizirala Udruga gradova 
RH u suradnji s Ministarstvom za 
demografiju, mlade i socijalnu 
politiku.
Program obuke sastojao se od tri 
modula: Sustav lokalne i područne 
(regionalne samouprave), Zakon o 
savjetima mladih te Odnosi izvršnih 
čelnika, predstavničkih tijela i 
savjeta mladih. Na obuci su uz 
članice i članove Županijskog savjeta 
mladih sudjelovali i predstavnici 
savjeta mladih jedinica lokalne 
samouprave, predstavnici izvršne 
vlasti, udruga te drugi pojedinci i 
zainteresirane javnosti. (ZI) 

bolešću. Ujedno želimo ukazati na 
probleme i životne izazove s kojima 

se susreću osobe s cerebralnom 
paralizom te njihove obitelji – rekao 

je predsjednik FM-a SDP-a Stubičkih 
Toplica Matija Kraševac. (jj)  
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Pet amaterskih dramskih 
skupina prikazat će svoje 
umijeće na 23. po redu Smotri 
kazališnih amatera u Zaboku

U Zaboku gostuje Kristian Novak, 
proslavljeni pisac i prošlogodišnji 
dobitnik nagrade K. Š. Gjalski

Smotra kazališnih amatera, 23. po 
redu, jedna je od manifestacija čiji 
primarni cilj nije odabir kazališne 
predstave za nastup na višoj razini, 
već prilika da se na jednom mjestu 
okupe kazališne družine te da se 
njihov rad predstavi široj javnosti s 
jedne strane, a s druge strane stekne 
uvid koliko se napredovalo i koliko 
se razvio kazališni amaterizam u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Osim 
prezentacija samih skupina, Smotra 
je prilika da se vrednuje njihov rad 
od strane profesionalne struke. 
Smotra kazališnih amatera KZŽ 
održat će se u zabočkoj Osnovnoj 
školi Ksavera Šandora Đalskog u 
nedjelju, 22. travnja, s početkom u 
14 sati. Družine će pratiti i izvršiti 

Proslavljeni pisac Kristian Novak, 
dobitnik prošlogodišnje književne 
nagrade “Gjalski”, gostovat će u 
Zelenoj dvorani u Zaboku ovog 
petka u 20 sati. Predstavit će svoj 
nagrađivani roman “Ciganin, ali 
najljepši”. Na promociji, koju će 
voditi moderatorica Ljiljana Pavlina, 
govorit će i specijalni gost, Novakov 
prijatelj Ramiz Ajdani, Rom čija 
je životna priča slična njegovom 
Ciganinu.

Bivši sportaš
Novak nije samo pisac - on je i 
profesor germanistike i kroatistike, 
a doktorirao je na lingvistici. Bio 
je hrvatski karate reprezentativac, 
ovjenčan nizom svjetskih i europskih 

NAJBOLJI OD NAJBOLJIh NA JEDNOM MJESTU

PREDSTAVLJANJE POPULARNOG ROMANA “CIGANIN, ALI NAJLJEPŠI” 

SPONZORIRANI ČLANAK

prosudbu redateljica te kazališna, 
filmska i TV glumica Barbara Rocco. 
Nastupaju: AKUD “Žensko kazalište” 
Gornje Jesenje, “Ona hoće, on 
neće” - tekst Anica Fotak Malagorski, 
adaptacija Gordana Maligec i 
Danijela Draganić, režija: Ivan 
Habjanec; ADK Sveti Križ Začretje, 

“Poštene žene”, tekst: Marija Winter, 
adaptacija i režija: Boris-Roman 
Blažinić; Dramska sekcija ŠKD-a Sv. 
Petar Brezno, “Sveta Štefa”, tekst i 
režija: Sara Kolar; Dramska sekcija 
KUD-a “Lobor”, “U autobusu” (Old 
the road Goldtown)”, tekst i režija: 
Anita Klemar; Humoristično društvo 

“Zvonec”, Krapina, “Friška vdovica”, 
tekst i režija: Anita Tušek. (jj) 

odličja. Sveučilišni je profesor i 
tehnički urednik znanstvenog 
časopisa “Suvremena lingvistika”. 
Godine 2005. objavio je roman 

“Obješeni”, 2013. roman “Črna mati 
zemla”, a 2016. roman “Ciganin, ali 
najljepši”. Jedini je hrvatski pisac 
koji je dva puta uzastopno osvojio 

nagradu T-portala za roman godine. 
“Zemla” i “Ciganin” su adaptirani u 
kazališne drame, rasprodane, kao i 
njegove knjige.

Žanrovski krimić
“Ciganin, ali najljepši” priča je o 
sudbini mladog Roma iz Međimurja i 
ljudi koji su počeli migrirati u Europu 
iz ratom zahvaćenog Bliskog istoka. 
Strogo žanrovski gledano je krimić, 
s brutalnim ubojstvima i istragom, 
no zapravo je krimić koliko je to 
i “Zločin i kazna”. Ciganina je kroz 
transkripte ispripovijedalo četvero 
pripovjedača isprepletenih sudbina, 
a roman je na gotovo 400 stranica 
opisao živote ljudi koji su otpali iz 
čvrstih struktura svojih zajednica.
(jj) 



Zagorje International 25

Otvorene prijave za ovogodišnji 
HGF Zagorje Supra Omnia
HGF Zagorje Supra Omnia prvi je 
puta održan 1999. godine, pa se ove 
godine obilježava njegov ulazak u 20-
te. Revijalnog je karaktera, usmjeren 
je na razvoj zagorske urbane 
scene i dostupan glazbenicima i 
umjetnicima s područja Krapinsko 

- zagorske županije. Istovremeno 
će se održavati, za sada, na čak 
tri lokacije u Zaboku tijekom 18. 
i 19. svibnja 2018., a to su ZCUK 
Regenerator, Ljetna pozornica 
Polanović i Park Milana Prpića. Bit 
će tu, osim koncerata i DJ nastupa, 
također i popratnih sadržaja koji 
će uključivati izložbe, prezentacije 
i prvi javni uvid u projekt budućeg 
kompleksa objekata kulturnog 
centra Re-Generator, koji će se 
nalaziti na cijeloj površini platoa 
na kojem se sada nalazi ZCUK 
Regenerator, a koji će činiti njegov 
sastavni dio.  

Do 1. svibnja
Već su otvorene prijave za 
ovogodišnji HGF Zagorje Supra 
Omnia festival. Jedini uvjet za 
sudjelovanje je da ste s područja 
Krapinsko - zagorske županije, da 
imate bend ili nastupate sami s 
nekim instrumentom, da ste DJ 

AKO STE IZ ZAGORJA, IMATE SVOJ BEND ILI STE MOŽDA DJ, OVO JE 
PRAVA PRILIKA DA POKAŽETE SVOJE UMIJEĆE

koji “driblja” rock/funk/indie/dub 
ili da želite javnosti predstaviti 
svoje likovno/lirsko/zvučno/
estetsko/diza jnersko/ukrasno-
nakitno/modno/grafitersko ili slično 
umjetničko umijeće.
Rok za podnošenje prijave je 1. 
svibnja 2018., a prijaviti se možete 
u inbox HGF Facebook profila. 
Nužno je da poruka prijave sadrži: 
naziv banda/umjetnika, kratki opis 
umjetničkog djelovanja, kontakt koji 
sadrži broj telefona, e-mail adresu 
i ime i prezime kontakt osobe. Za 
detaljnije informacije nazovite na 
broj 098 378 734 (Robert Kuščar). 

Program hGF-a
Inače, 22. HGF će se ove godine 
odvijati prema sljedećem rasporedu: 
30.5., srijeda - HGF Classic, Ljetna 
Pozornica Polanović, Zabok; 31.5., 
četvrtak - WORLD stage, ZCUK 
Regenerator, Zabok; 1.6., petak - 
HGF Finale, šest bandova s područja 
cijele Hrvatske + headliner, ZCUK 
Regenerator, Zabok; 2.6., subota 

– svečana dodjela HGF nagrada 
uz nastup: LIKA KOLORADO (HGF 
pobjednik 2017.), HGF pobjednik 
2018. i više gostiju i headlinera.(jj) 

Prošlogodišnji pobjednici hGF-a Lika Kolorado
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ČLANOVI KICKBOXING KLUBA IZ BEDEKOVČINE U OPATIJI OSVOJILI TRI 
ZLATA I JEDNO SREBRO

USPJEŠNI “ZMAJEVI”:  
Titule državnih prvaka ponijeli Diana 
Franke, Stjepan Sedak i Ivan Bertić

U subotu je u Opatiji  održan 
drugi ciklus državnih kickboxing 
prvenstava i to u tatami 
disciplinama: pointfighting za 
starije kadete, light contact za 
juniore i kick light za seniore, te 
ring opciji, low kick za juniore. 
Izvršni organizatori prvenstva bili su 
Kickboxing klub “Opatija Fight Club” 
i HKBS. Sudjelovalo je ukupno 265 
natjecatelja iz 60 kickboxing klubova. 

Šest “Zmajeva”
Kickboxing klub Zmaj iz Bedekovčine 
nastupio je sa šest natjecatelja: 
jednom starijom kadetkinjom u 
pointfightingu - Ana Sovec do 50 
kg;  dvoje juniora u light contactu: 
Stjepan Sedak do 57 kg i  Ivan Bertić 
do 84 kg;  te tri seniora u kick lightu: 
Diana Franke do 60 kg, Ivan Sovec 
do 79 kg i Valentin Pozaić do 84 kg.
Zmajevi su u jakoj, zahtjevnoj i 
borbenoj konkurenciji osvojili četiri 

odličja, od čega tri zlata i titule 
državnih prvaka te jedno srebro. 
Diana Franke je osvojila državno 
prvenstvo u kick lightu za seniorke 
do 65 kg, Stjepan Sedak se okitio 
titulom državnog prvaka u light 
contactu za juniore do 57 kg, a Ivan 
Bertić je osvojio zlato u light contactu 
za juniore do 84 kg. Ivan Sovec je bio 
srebrni u kick lightu za seniore do 74 
kg. Ana Sovec je zauzela peto mjesto 
u pointfightingu za starije kadetkinje 
do 50 kg, a Valentin Pozaić je bio 
peti u kick lightu za seniore do 79 kg.

Natjecanje u Benkovcu
U sveukupnom zbroju rezultata, 
bedekovčanski klub je po 
učinkovitosti, s osvojenih tri zlata 
i srebrom, u konkurenciji 60 kluba 
sudionika, šesti klub prvenstva, dok 
je u disciplini light contacta treći 
klub prvenstva. 
Za mjesec dana slijedi nastup u 
Benkovcu, na trećem nizu državnih 
prvenstava. (jj) 
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NAJMLAĐA SKUPINA LOBORSKIh MAŽORETKINJA NA SVOM PRVOM NATJECANJU

VRLO USPJEŠAN “PRVI KORAK”: 
Djevojčice se u Zagorje vratile s dva 
zlata, sedam srebra i jednom broncom

U JASTREBARSKOM ODRŽAN TENISKI TURNIR hTS-A, REGIJE SREDIŠNJA hRVATSKA, 
ZA DJEVOJČICE DO 10 GODINA STAROSTI

Zlatarščanka Lana Gršić 
proljetni dio sezone započela 
osvojenim trećim mjestom

Najmlađa skupina Loborskih 
mažoretkinja u nedjelju je u 
Sesvetama sudjelovala na svom 
prvom natjecanju. Natjecanje 

“Prvi korak” organizira Hrvatski 
mažoret savez za mažoretkinje u 
dobi od četiri do devet godina, a 
sudjelovalo je preko 150 djevojčica iz 
sjeverozapadne i središnje Hrvatske. 
Iz Lobora je na natjecanje otišlo 
njih deset, koliko sada broji dječja 
skupina Loborskih mažoretkinja.  

Pojedinačni nastupi
Na natjecanju svaka mažoretkinja 
nastupa sama sa zadanim programom 
koji su djevojčice uvježbale sa svojim 
trenericama Karlom Pakšec, Martom 
Hubak i Martinom Petrovečki.
S natjecanja su se djevojčice vratile 
s dva zlata, sedam srebra i jednom 
broncom. Zlato su osvojile Lea Jajtić i 
Doris Hađar, srebro su izborile Marta 
Đurinec, Gabrijela Gočen, Tamara 
Sremec, Iva Martinuš, Erika Zaplatić, 

Nakon zimske pauze, započela je 
sezona teniskih natjecanja Hrvatskog 
teniskog saveza, regija Središnja 
Hrvatska, za djevojčice do 10 godina 
starosti. Domaćin prvog turnira 
u ovoj sezoni bio je Teniski klub 

“Gem” iz Jastrebarskog, a u vrlo jakoj 
konkurenciji nastupila je i članica ŠTK 
Zlatar Lana Gršić, postigavši odličan 
rezultat - pobijedila je sve mečeve u 
skupini i plasirala se u najbolju,  zlatnu 
grupu, gdje su nastupile i pobjednice 
ostalih skupina - Lana Bukvić iz TK 
Samobor, Mia Burič iz TK Vrbovec 
i Doris Barko iz TK Ogulin. Nakon 
finalnog razigravanja, prvo mjesto 

zasluženo je pripalo je Lani Bukvić iz 
TK Samobor, druga je bila Mia Burić 
iz TK Vrbovec, treća Lana Gršić iz ŠTK 
Zlatar i četvrta Doris Barko iz TK Ogulin. 
Inače, na turniru je 13 djevojčica bilo 
raspoređeno u četiri skupine - jednu s 
četiri igračice, a u ostalima po tri, koje 
su igrale svaka sa svakom po jedan set 
na četiri dobivena gema. Pobjednice 
po skupinama plasirale su se u zlatnu 
finalnu grupu, drugoplasirane u 
srebrnu, a trećeplasirane u brončanu 
grupu. Nova teniska uzbuđenja za 
djevojčice do deset godina starosti 
slijede za dva tjedna na teniskom 
turniru u Karlovcu. (ab) 

Ena Šala i Sofija Matejaš, a broncu 
najmlađa mažoretkinja  Lucija Kulfa.

Državno prvenstvo
Nakon osvajanja ovih vrijednih 
priznanja najmlađih mažoretkinja, 
na Državno  prvenstvo Hrvatskog 
mažoret saveza, koje će se održati 5. i 
6. svibnja u Župi Dubrovačkoj, odlaze 
i kadetska i seniorska skupina, koje se 
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ZAGORSKI TRKAČI NIŽU USPJEhE

Nikola Špoljar iz AK Zabok 
prvi na Ban trailu u Zaprešiću

OLIMPOVAC ODLIČAN NA NATJECANJU NAJMLAĐIh PLIVAČA U ZAGREBU

Toto Šipek Glavač iz Stubičkih 
Toplica osvojio je tri zlata

Plivački klub Medveščak iz Zagreba 
bio je organizator prvog plivačkog 
natjecanja za najmlađe plivačice 
i plivače početnike, pod nazivom 
Medek. Tristotinjak plivača početnika 
odmjerilo je snage na 25-metarskom 
zimskom bazenu Mladosti kod Doma 
sportova u Zagrebu. Pod vodstvom 
sportskog direktora Ivice Androića, 
nastupio je jedan predstavnik Olimpa, 
Toto Šipek Glavač, u kategoriji 
2010. godište. Prema propozicijama 
organizatora, plivale su se dionice od 
50 metara u sve četiri plivačke tehnike. 
Toto Šipek Glavač iz Stubičkih Toplica 
odličnim je plivanjem osvojio tri 
zlatne medalje, na 50 leđno, 50 prsno 
i 50 leptir. 

- Otplivani rezultati pokazatelj su da 
Toto može s ponosom odmjeriti snage 
i s godinu dana starijim plivačima 

početnicima. Dokaz je to i da se u 
klubu odlično radi i s najmlađim 
kategorijama, koje početkom svibnja 
očekuje važno plivačko natjecanje 
za plivače do 11 godina u Splitu, pod 
nazivom “Grdelini svetog Duje” - 
poručuju iz kluba.  (jj) 

U subotu je u Zaprešiću održan 
1. Ban trail, u sklopu kojeg su 
održane tri utrke. Na najkraćoj, 
duljine sedam kilometara, koja 
nije bila natjecateljskog karaktera, 
nastupili su uz, pratnju trenera 
Dražena Dinjara, najmlađi atletičari 
iz Atletskog kluba Rudolf Perešin: 
Franka Borovec, Patrik Dinjar i Helena 
Dinjar. Na utrci od 15 kilometara 
nastupilo je 149 natjecatelja. U 
muškoj konkurenciji pobijedio je 
Danijel Vladušić iz Bjelovara, Lovro 
Borovec iz AK Rudolf Perešin bio 
je 10., a Krunoslav Borovec 14. U 
ženskoj konkurenciji pobijedila je 
Tea Faber, Suzana Dinjar iz AK Rudolf 
Perešin bila je druga, Maja Vančina 
iz AK Zabok treća, Jelena Miličević 
(AK Zabok) šesta, Slađana Ovčarić 
(AK Zabok) 29., a Marija Borovec (AK 
Rudolf Perešin) 53. Na utrci od 25 
kilometara, prvi je bio Nikola Špoljar 
iz AK Zabok. Siniša Roginić je bio 27., 
a Sven Šemovčan 32.
Na Hendrix polumaratonu (21 
km) održanom u Zagrebu, za AK 
Zabok nastupio je bračni par Željka 

i Ivica Gašparić. Željka je utrku 
završila na trećem mjestu u ženskoj 
konkurenciji, a Ivica je bio 15. od 
ukupno 506 natjecatelja.
Na pratećoj utrci duljine pet 
kilometara po prvi puta su nastupili  
članovi napredne grupe “Škole 
trčanja AK Zabok”, a nekima od njih 
ovo je bilo prvi puta da su istrčali 
5 km. Nastupili su: Martin Lončarić 
(6.), Krešo Lončarić (16.), Nera 
Ivančić (27), Andreja Šagud (30) 
i Ana Mikulec (57). Nastupilo je 
ukupno 156 natjecatelja. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR - PRVOSTUPNIK / 
CA U SESTRINSTVU U TIMU 
T1 / T2 
Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 
Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
CARPONA PACK d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.

-----------
ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
SOCIJALNI / A RADNIK / 
CA U ODJELU ZA ODRASLE 
OSOBE 
Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
JAVNI POZIV 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
ZA PLANIRANJE, ANALIZU I 
MATERIJALNO-FINANCIJSKE 
POSLOVE 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / ICA 
CARPONA PACK d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 18.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 

CITY PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / A REF-
ERENT / ICA ZA POSLOVE 
PISARNICE 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.4.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA-DOSTAVLJAČ 
/ DOSTAVLJAČICA 

“MEDITEX” Proizvodnja 
medicinske konfekcije, ROB-
ERT ČRNJEVIĆ, Grabrovec 
165, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.4.2018.

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.
  -----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, Pavl-
ovec Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

WEB DIZAJNER / WEB DIZA-
JNERICA 
WEB DIZAJN I GRAFIKA 
LISAC j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Rok za prijavu: 19.4.2018.
-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
FIZIKALNE MEDICINE I 
REHABILITACIJE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
INTERNE MEDICINE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.¸
   -----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
RADIOLOG 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018

-----------
REFERENT U ODJELU PRO-
DAJE (M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za stak-
larsku industriju i strojnih 
dijelova 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
ZAGORKA d.o.o. za proiz-
vodnju glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.4.2018.

-----------
STRUČNI REFERENT / 
STRUČNA REFERENTICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.

-----------
MAGISTAR / MAGISTRA 
FARMACIJE-UGOVORNI 
ZDRAVSTVENI DJELATNIK / 
DJELATNICA 
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.  
 -----------
FARMACEUTSKI TEHNIČAR 
/ TEHNIČARKA U SPECIJAL-
IZIRANOJ TRGOVINI 
GAMBEX d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-

mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za ugostiteljst-
vo, Tomislav Zdešić, Poznan-
ovec, Zagorske brigade 71 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA - DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvod-
nja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
CNC STROJU ZA OBRADU 
METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.  

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA-MONTER / MON-
TERKA SUHE GRADNJE 

ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018. 
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / 
INSTALATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTA-
LATERKA KLIMATIZACIJE I 
VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATER-
KA CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
AUDITOR / ICA PROIZVODA 
I SERVIS KOD KUPCA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
BILO JE POSLA ZA DEŽURNE SLUŽBE

U petak je na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska 

uprava krapinsko - zagorska 
provedena preventivno - represivna 
akcija u prometu, usmjerena na 
nadzor korištenja sigurnosnog 
pojasa u vozilima te nepropisno 
korištenje mobitela tijekom vožnje. 
U akciji su policijski službenici 
zabilježili ukupno 63 prekršaja, od 
kojih valja izdvojiti 47 prekršaja 

nevezivanja sigurnosnim pojasom 
i 14 prekršaja nepropisne uporabe 
mobitela tijekom vožnje. U vrijeme 
provođenja pojačanog nadzora 
u prometu, policijski službenici 
su vozačima dijelili promidžbeni 
materijal te u razgovoru savjetovali 
vozače o potrebi korištenja 
sigurnosnih pojaseva tijekom 
vožnje, kao i o nepropisnoj uporabi 
mobitela tijekom vožnje. (ab) 

KRAĐA U VELIKOM KOMORU

Provalio mu u klijet i ukrao 
kosilicu i priručni alat, 
šteta nekoliko tisuća kuna

U nedjelju je 40-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio policiji kako 

mu je nepoznati počinitelj nasilno 
ušao u klijet, u mjestu Veliki Komor, 

iz koje je otuđio rotacionu kosilicu 
i priručni alat. Pritom je vlasnik 
oštećen za nekoliko tisuća kuna. 
(ab) 

ZAGORSKA POLICIJA PROVELA AKCIJU NADZORA KORIŠTENJA 
SIGURNOSNIh POJASA I NEPROPISNE UPORABE MOBITELA

Ulovili 47 nevezanih vozača i 
njih još 14 kako razgovaraju 
na mobitel tijekom vožnje

Flaksericom odbacio kamen 
na vjetrobransko staklo 
prolazećeg kombija, biciklist 
ugrožavao promet na autocesti

Županijski centar 112 u petak 
i u noći na subotu zaprimio je 

ukupno čak 138 poziva. Od toga 
je bilo 15 medicinskih događanja, 
a od ostalih poziva po kojima su 
angažirali ostale dežurne službe, 
bila je, među ostalim, dojava iz 
Velikog Trgovišća, da je kamen 
oštetio vjetrobransko staklo na 

kombiju, kojeg je odbacio čovjek 
koji je kosio travu kosilicom na 
flaks. Zabilježen je u sudar dva 
osobna vozila u Krapini, u kojem 
je nastala samo materijalna šteta 
te ugrožavanje sigurnog odvijanja 
prometa na autocesti Zagreb - 
Macelj u smjeru prema Zaboku od 
Zagreba, od strane bicikliste.(ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 U 24 SATA ZAPRIMIO ČAK 154 POZIVA

Na autocesti Zagreb - Macelj 
kod Svetog Križa Začretja sletio 
u zaštitnu ogradu pri čemu je 
nastala samo materijalna šteta

Županijski centar 112 je u subotu 
i u noći na nedjelju zaprimio 

ukupno 154 poziva, od čega se 17 
poziva odnosilo na intervencije 
hitne medicinske pomoći, a još pet 
na savjetodavnu medicinsku pomoć. 
Zabilježena je i jedna prometna 
nesreća - na autocesti Zagreb - 
Macelj kod Svetog Križa Začretja 

je osobno vozilo sletjelo s ceste u 
zaštitnu ogradu, pri čemu je nastala 
samo materijalna šteta. Bilo je i 
pet slučajeva koji ulaze u domenu 
obiteljskog nasilja ili remećenja 
javnog reda i mira - u Klenovcu 
Humskom, Svetom Križu Začretju, 
Strmcu Humskom, Tuheljskim 
Toplicama i Velikom Trgovišću. (ab) 



Zagorje International31

IZVORNO IME: Death Wish
REDATELJ: Eli Roth  |  ŽANR: Akcijski, kriminalistički
ULOGE: Bruce Willis, Vincent DOnofrio, Elisabeth Shue
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Dr. Paul Kersey (Bruce Willis) je kirurg koji svakodnevno svjedoči 
posljedicama nasilja u svom gradu. Jednog dana tako u njegovu 
bolnicu stižu i njegova supruga (Elisabeth Shue) i kći (Camila 
Morrone) koje su bile žrtve napada u njihovom zajedničkom 
domu. Budući da je policija preopterećena drugim zločinima, 
Paul, željan osvete, kreće u lov na napadače svoje obitelji. Kada 
anonimni ubojica zločinaca počne privlačiti medijsku pažnju, 
grad se pita je li taj smrtonosni osvetnik anđeo čuvar... ili ljuti 
krvnik.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na 
www.ulaznice.hr.

 
NEDJELJA, 22.4.2018.  20.00h
Osvetnik

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

 
NEDJELJA, 22.4.2018.  18.00h

Ukradena princeza

IZVORNO IME: The Stolen Princess
REDATELJ: Oleh Malamuzh  |  ŽANR: Animacija, komedija
ULOGE: Hrvoje Klobučar, Ana-Marija Percaić, Ivan Đuričić, Janko 
Rakoš
TRAJANJE FILMA: 85 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Ruslan, izgubljeni umjetnik, koji mašta o tome da postane vitez, 
upoznaje prekrasnu Milu i zaljubljuje se u nju, ne sumnjajući ni 
trena da je ona kraljeva kći. Međutim, njihova sreća nije dugo 
trajala. Zli čarobnjak, Chernomor ukrade Milu kako bi njezinu 
ljubav pretvorio u svoju čarobnu moć. Ruslan kreće u potragu za 
ukradenom princezom kako bi dokazao da je ljubav jača i od magije.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.
ulaznice.hr.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

 
PETAK, 20.4.2018.  20.00h

Slučaj iz zemlje duhova

IZVORNO IME: Incident in a Ghost Land
REDATELJ: Pascal Laugier  |  ŽANR: horor
ULOGE: Rob Archer, Erik Athavale, Paolo Bryant
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
 
Film prati život majke dvoje djece koja je naslijedila dom od svoje 
tete. Već prve noći u novoj kući majka se suočava s ubojitim uljezima 
i bori se za živote svojih kćeri. Šesnaest godina kasnije kada se kćeri 
opet okupe u toj kući tek tada stvari postanu još više čudne.

KREĆE LOV NA MLADE 
PJEVAČKE NADE: Otvorene 
prijave za festival “Oronota” 

AUDICIJA JE 4. SVIBNJA U DOMU 
KULTURE OROSLAVJE

Turistička zajednica grada Oroslavja 
poziva zainteresirane da se prijave na 
festival pjevača - amatera “Oronota 
2018.” Ove godine pobjednike 
festivala očekuju bogate nagrade, 
a na festivalu, koji će se održati 
u nedjelju, 27. svibnja u 18 sati u 
Domu kulture u Oroslavju, nastupit 
će pjevači odabrani na audiciji 
od strane prosudbene komisije, 
sukladno pravilniku glazbenog 
festivala mladih pjevača - amatera.
Festival je natjecateljskog karaktera. 
Pozivaju se kandidati da prijave 
dostave na adresu Turističke 
zajednica grada Oroslavja, Milana 
Prpića 73/1, 49243 Oroslavje, 
na tel./faks broj: 049/284-370; 
099/2138-125 ili na e-mail adresu: 
info@tzoroslavje.hr, zaključno do 2. 
svibnja. Prijava treba sadržavati: ime 
i prezime kandidata, ime roditelja, 

godinu rođenja, adresu, kontakt broj 
telefona ili mobitela, te dvije pjesme 
koje žele pjevati.
Prijaviti se mogu kandidati koji nisu 
mlađi od 14 niti stariji od 25 godina. 
Audicija će se održati u petak, 4. 
svibnja, u Domu kulture Oroslavje s 
početkom u 19 sati. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=-osbc4m94t0
https://www.youtube.com/watch?v=a7TzeiDjVBw
https://www.youtube.com/watch?v=ql4mjVHErNk


Zagorje International32

REDATELJ: Brad Peyton 
ŽANR: Akcija, avanturistički, fantazija
ULOGE: Dwayne Johnson, Naomie Harris, Jeffrey Dean Morgan, 
Jake Lacy…
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Dwayne Johnson se borbi protiv gigantskih čudovišta! Film je in-
spiriran videoigricom iz 1980-ih.
Davis Okoye (Dwayne Johnson) dijeli neizbrisivu vezu s Geor-
geom, izvanredno inteligentnom gorilom koja je bila u njegovoj 
zaštiti od kad se rodio. No, genetski eksperiment koji je krenuo 
po zlu pretvorio je ovog nježnog majmuna u bijesno čudovište.
Ta novonastala čudovišta počela su uništavati cijelu Sjevernu 
Ameriku i sve što im se našlo na putu. Okoye se tada udružuje 
s genetskim inženjerom kako bi osmislio i osigurao protuotrov. 
Borba ne počinje samo za zaustavljanje globalne katastrofe, već i 
za spašavanje stvorenja koji je nekada bio njegov prijatelj.

21.04.SUBOTA 20:00 
22.04.NEDJELJA 20:00
RamPaGe ToTalNi KaoS – 3d 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

21.04.SUBOTA 18:00  
22.04.NEDJELJA 18:00

leo da viNCi:miSija moNa liSa

ZABOK

REDATELJ: Sergio Manfio
ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na novim 
izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova simpatija 
Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću zahvati 
iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. Da bi spasili 
Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u avanturu 
pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leovih genijalnih 
izuma.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

19.04.ČETVRTAK 20:00 
20.04.PETAK 20:00

deaTh WiSh-oSveTNiK

REDATELJ: Eli Roth 
ŽANR: Akcijski, kriminalistički
ULOGE: Bruce Willis, Vincent DOnofrio, Elisabeth Shue
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Povratak Brucea Willisa u remaku filma Death Wish iz 1974. godine, 
nastalog prema istomenom romanu Briana Garfielda.

Dr. Paul Kersey (Bruce Willis) je kirurg koji svakodnevno svjedoči 
posljedicama nasilja u svom gradu. Jednog dana tako u njegovu 
bolnicu stižu i njegova supruga (Elisabeth Shue) i kći (Camila 
Morrone) koje su bile žrtve napada u njihovom zajedničkom domu. 
Budući da je policija preopterećena drugim zločinima, Paul, željan 
osvete, kreće u lov na napadače svoje obitelji. Kada anonimni 
ubojica zločinaca počne privlačiti medijsku pažnju, grad se pita je li 
taj smrtonosni osvetnik anđeo čuvar... ili ljuti krvnik.

KINO

U Mariji Bistrici gostovao 
Zbor umirovljenika 
“Marineta” iz Makarske

POD POKROVITEL JSTVOM MATICE 
UMIROVL JENIKA hRVATSKE

U Mariji Bistrici je, pod 
pokroviteljstvom Matice 
umirovljenika Hrvatske, gostovao 
Zbor umirovljenica “Marineta” iz 
Makarske. Zbor je najprije pjevao na 
središnjem misnom slavlju u Svetištu 
Majke Božje Bistričke, a u večernjim 
satima održan je koncert u Bluesun 

hotelu Kaj. Posrednik u ovom 
gostovanju makarskih umirovljenica 
bio je Josip Kovačić, predsjednik 
Matice umirovljenika Hrvatske, ali i 
predsjednik Udruge umirovljenika 
Marija Bistrica, koja također u svom 
sastavu ima Pjevački zbor “Bistričko 
zvono”. (ZI)  
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LJUBAV I ODNOSI:
Napeti i nervozni, 
oscilacijama u raspoloženju 
unosit ćete nemir u 
obiteljski dom. Ne 
ugrožavajte odnose s 

ljudima do kojih vam je stalo samo zato što 
se ne znate na drugačiji način osloboditi od 
nakupljenog stresa.
NOVAC I OBAVEZE: Umor i niska 
koncentracija nepovoljno će se odraziti 
na vaše radne rezultate. Nemojte olako 
započinjati nove projekte, a posebno ako 
se od vas traži ulaganje veće novčane svote 
ili je projekt iz nekog drugog razloga rizičan.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Boležljivi ste pa 
bi bilo dobro da obratite više pažnje na 
svoje zdravlje. Izbjegavajte stresne situacije i 
redovito uzimajte vitamine.

LJUBAV I ODNOSI:
Intimni odnosi bit će 
obilježeni svađama 
i strastvenim 
pomirenjima, no vaša 
povezanost s dragim 

ni u jednom trenutku neće biti 
upitna. Samci će upoznati nekoga 
s kim će započeti strastvenu vezu. 
NOVAC I OBAVEZE: Poslu ćete pristupiti 
s mnogo entuzijazma i ozbiljnosti. Povoljno 
je vrijeme za započinjanje novih projekata, 
gdje će do izražaja doći vaša upornost 
i velika pokretačka energija. Moguć je 
prelazak na bolje plaćeno radno mjesto. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Obavite 
sistematski liječnički pregled kako biste 
ustanovili postoji li neki zdravstveni 
problem na koji biste trebali obratiti 
pažnju.

LJUBAV I ODNOSI:
Više razgovarajte s 
partnerom. Iznenadit 
će vas neke njegove 
misli, no bit ćete sretni 
što vam dovoljno 

vjeruje da ih je s vama podijelio. Samci 
će osjetiti naklonost prema nekome 
s kime ih veže poslovna suradnja. 
NOVAC I OBAVEZE: Dobro ćete 
zarađivati od prekovremenih sati ili 
dodatnih projekata na kojima ćete 
se angažirati. Iskoristite dobiveni 
novac za otplaćivanje duga na kartici 
ili podmirenje minusa na računu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete 
skloni probavnim smetnjama pa vam 
se savjetuje da pripazite na prehranu. 
Jedite kvalitetnu i po mogućnosti 
organski uzgojenu hranu.

LJUBAV I ODNOSI:
ZBUNIT ĆE VAS osjećaji 
koje gajite prema 
nekome koga smatrate 
prijateljem. Nećete 
mu pokazati naklonost 

zbog straha od neuzvraćene ljubavi, no 
možda je i bolje da još malo pričekate 
kako biste spoznali radi li se o dubokim 
emocijama ili ste samo usamljeni.
NOVAC I OBAVEZE: Neskloni 
ste suradnji i timskom radu, što bi 
vam moglo predstavljati hendikep. 
Ovog će tjedna mnogo toga ovisiti 
o drugima pa vam se savjetuje da 
poradite na socijalnim vještinama, 
progutate ponos i zatražite pomoć. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte 
posezati za hranom ili alkoholom u 
trenucima napetosti jer će njihov učinak 
biti kratkotrajan. 
 

LJUBAV I ODNOSI: 
Samci, pazite da ne 
prestrašite simpatiju 
suviše nasrtljivim 
ponašanjem. Budite 
suptilniji u zavođenju 

i nemojte odmah otkrivati sve svoje 
adute. Vezanima se savjetuje da 
ne ignoriraju probleme, već ih što 
prije riješe iskrenim razgovorom. 
NOVAC I OBAVEZE: Postizat 
ćete dobre rezultate na poslu. 
Analitični ste i ništa nećete 
prepuštati slučaju, a snalažljivost 
i marljivost pomoći će vam da 
se domognete željene pozicije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Urednijim 
načinom života i usvajanjem 
zdravijih navika napravit ćete 
puno za sebe i svoje zdravlje pa se 
ostavite cigarete ili smanjite unos 
suviše masne i začinjene hrane.

 
LJUBAV I ODNOSI: 
Osjećat ćete se 
ugodno u velikim 
društvima i ostavljati 
sjajan dojam na 
pripadnike suprotnog 

spola. Intenzivan društveni život 
iznjedrit će zanimljiva poznanstva 
i omogućiti vam da se zbližite s 
nekim tko će vam se svidjeti.
NOVAC I OBAVEZE: Do izražaja 
će doći vaša kreativnost i razvijena 
intuicija, što će vam omogućiti 
zapažene uspjehe u poslovima 
vezanima za modu, umjetnost i dizajn.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete se 
moći dugo zadržavati na jednom 
mjestu. Uživat ćete u šetnji, vožnji 
biciklom ili rolanju, a mnogi će 
otkriti ljubav prema planinarenju.

LJUBAV I ODNOSI:
U ljubavi ćete biti odvažni 
i poduzetni. Ako vam se 
netko sviđa, zavest ćete 
ga kombinacijom šarma i 

upornosti. U dugim će vezama frcati iskre 
pa će česte svađe i strastvena pomirenja 
biti uobičajen dio vaše svakodnevice. 
NOVAC I OBAVEZE: Igrajte na 
sigurno i nemojte se upuštati u rizične 
projekte ili investicije. Brzopletost bi 
vam mogla prouzrokovati novčane 
gubitke. Čuvajte svoje stvari i pazite 
da ne izgubite novčanik ili mobitel. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Imat ćete puno 
energije, no nećete je znati konstruktivno 
potrošiti. Odlazak na izlet ili planinarenje 
dobro će vas izmoriti i ispuniti vas 
optimizmom.
 

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete se dobro 
slagati s partnerom. 
Svađat ćete se oko 
svakodnevnih stvari pa će 
otvorena pasta za zube 

biti povod okršaju u kojem se neće 
birati riječi. Pazite da zbog nedostatka 
samokontrole ne ugrozite vašu vezu. 
NOVAC I OBAVEZE: Nemojte 
gubiti radnu motivaciju samo zato što 
vam je netko uputio kritiku. Manjak 
samopouzdanja mogao bi vam ugroziti 
ono za što ste se dugo i naporno borili 
pa je vrijeme da izađete iz svoje ljušture i 
postanete hrabriji u poslovnim zbivanjima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Niska energija 
i pospanost pozivaju na potrebu za 
odmaranjem. Mnogi će imati problema s 
proljetnim alergijama.

LJUBAV I ODNOSI:
Javit će vam se prijatelj 
kojeg dugo niste vidjeli, 
a s kojim ste bili jako 
bliski. Bit ćete sretni 

zbog obnove prijateljstva. Samci 
će ostvariti novi flert na putovanju 
ili prilikom izlaska s društvom. 
NOVAC I OBAVEZE: Financijski 
problemi mogu se prebroditi ako 
vi i vaši ukućani malo stegnete 
pojas i odreknete se od nekog 
luksuza. Kraj tjedna pogodan je za 
obavljanje važnih poslovnih razgovora. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Dobra 
kondicija potaknut će vas da se bavite 
sportom, a najviše će vas privlačiti 
zabavne društvene aktivnosti koje se 
odvijaju na zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Prema partneru 
ćete biti posesivni i 
ljutiti se ako makar 
pogleda nekoga 

drugoga. Burnim reakcijama i 
izljevima ljubomore udaljit ćete ga 
od sebe pa razmislite koji je stvaran 
uzrok takvog vašeg ponašanja. 
NOVAC I OBAVEZE: Dobro 
ćete se snalaziti u poslovima koji 
iziskuju koncentraciju i logičko 
zaključivanje, no imat ćete problema 
ako radite s ljudima. Nedostatak 
takta i strpljenja bit će krivac 
što ćete biti teški za suradnju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izloženost 
stresu ugrozit će vam zdravlje pa je 
od iznimne važnosti da poradite na 
opuštanju. 
 

LJUBAV I ODNOSI:
S partnerom ćete 
se izvrsno slagati, a 
vaš će odnos biti 
temeljen na povjerenju 
i razumijevanju. 

Ako ste samac, nova ljubav unijet 
će mnogo uzbuđenja u vaš život. 
NOVAC I OBAVEZE: Bit ćete spretni 
u vođenju pregovora i dogovaranju 
suradnji. Lijepo ćete se izražavati i 
postizati uspjeh u javnim poslovima i 
suradnji s okolinom, a osobito uspješno 
bit će poslovanje s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete se 
izvrsno i imati puno energije, a jedinu 
neugodnost mogao bi stvarati povećan 
apetit i sklonost nakupljanju kilograma. 
Pripazite li na prehranu, izbjeći ćete 
probleme!

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete se moći 
opustiti pred 
simpatijom. Bojat 
ćete se odbijanja pa 
ćete se pretvarati da 

vam ništa ne znači, iako ćete u sebi 
patiti zbog neuzvraćene ljubavi. 
NOVAC I OBAVEZE: Premda nećete 
biti osobito poduzetni i ambiciozni, 
ostvarivat ćete zapažene rezultate. 
Dobro ćete se snalaziti u zadacima 
koji zahtijevaju administrativne 
vještine ili upravljanje s novcem, a 
poseban užitak predstavljat će vam 
savjetovanje kolega.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Previše 
ćete intenzivno sve doživljavati pa 
ćete biti podložni psihosomatskim 
smetnjama. 

ASTRO KUTAK
16. travnja - 22. travanja 2018.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            5,97
Švicarska (ChF)  1            6,22
Vel. Britanija (GBP)  1          8,55
Australija (AUD)  1          4,64
Kanada (CAD)  1            4,74
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,38
Japan (JPY)              100           5,57
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,71
Poljska (PLN)  1            1,77

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 16. 04. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

ZA 13-GODIŠNJU KRAPINČANKU NATJECANJE  U RTL-ovom ShOWU “ZVJEZDICE”  
NAŽALOST ZAVRŠILO U PRVOJ EPIZODI 

VIDEO: Jill Letizia Kantolić 
antologijskom zagorskom 
popevkom nije uspjela 
osvojiti Enisa Bešlagića

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 17 tra 18 tra 19 tra 20

Kiša Promijenjivo

20 18 20Min 11 Min  9 Min 820 Min 13

Sunčano Sunčano

U prvoj epizodi treće sezone popularnog 
RTL-ovog glazbeno - natjecateljskog 
showa “Zvjezdice”, deset malih 
pjevačkih genijalaca pustilo je svoj 
glas na pozornici i oduševilo članove 
žirija. Među njima je bila i 13-godišnja 
Krapinčanka Jill Letizia Kantolić, koja 
je otpjevala antologijsku pjesmu s 
krapinskog Festivala, “Oko jene hiže”. S 
obzirom na to da je dobila četiri od pet 
glasova žirija, trebala je proći ‘a capella’ 
izazov zajedno s još petero kandidata s 
jednakim brojem bodova - Mirjanom 
Govorčin, Lucijom Plešom, Marinom 
Crnjakom, Zlatom Jurišić i Patricijom 
Hrgović. U daljnji krug natjecanja prošla 
je Patricija Hrgović, zajedno s Lucijom 
Stipanović i Paolom Rokić, koje su 
odmah dobile sve glasove. Jill je uspjela 

pridobiti Miju Negovetić, Indiru Levak, 
Zdravka Šljivca i Luku Nižetića, no ne i 
Enesa Bešlagića. 
Za mladu zagorsku pjevačku nadu 
natjecanje je ovime završilo, no kako 
nam je Jill sama rekla, velika joj je čast 
bila što je uopće bila odabrana među 
70-ero kandidata, s obzirom na to da se 
na audicije prijavilo na tisuće djece. (jj)    

https://www.youtube.com/watch?v=T-OS1sUoBsI

